Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: Quarta-feira, 13 de Junho de 2012 Fortaleza, Ano III - Edição 497Caderno 1: Administrativo

Gratificação pelo Exercício de Magistério de acordo com a escolaridade do servidor.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDENCIA  DO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de junho de 2012.

Desembargador JOSE ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N° 966/2012 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 8505275-69.2012.8.06.0000, RESOLVE lotar o servidor ALEX BAIMA SOARES, Técnico Judiciário SPJNM,
matrícula n° 4292.1/0, anteriormente lotado na Divisão de Distribuição, na Secretaria Judiciária, sem prejuízo da gratificação
pela execução de trabalho relevante, técnico ou cientifico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9826, de 14 de
maio de 1974, que percebe. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de junho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 965/2012  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 4396224-62.2010.8.06.0001,

RESOLVE cessar, a partir de 27 de setembro de 2010, para servidor ANTÔNIO ADONES FERREIRA RODRIGUES, Técnico
Judiciário, Matrícula nº 200935.1/9, a percepção da Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico,
prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, nos termos da Portaria nº 49/2008, de 15 de
janeiro de 2008, publicada no Diário da Justiça de 16 de janeiro de 2008, alterada pela Portaria nº 1693, de 02 de dezembro
de 2010, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de dezembro de 2010, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), em virtude
de sua nomeação para cargo em comissão de Chefe de Seção de Atendimento Inicial ao Adolescente em Conflito com a Lei do
Juizado da Infância e Juventude da Comarca de Fortaleza,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de
junho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8508694-97.2012.8.06.0000, RESOLVE designar VERA LÚCIA ALVES CARLOTA, Técnico
Judiciário, matrícula nº 3706.1/7, para substituir RITA DECÉLIS PORTELA E VASCONCELOS, Chefe de Serviço de Controle de
Dotações, símbolo GAJ 3, matrícula nº 89051.1/8, durante o seu afastamento por 35 (trinta e cinco) dias, sendo 07 (sete) dias de
férias, de 02/05/2012 a 08/05/2012, e 28 (vinte e oito) dias em virtude de licença para tratamento, de 09/05/2012 a 05/06/2012.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de junho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo n° 8508545-04.2012.8.06.0000, RESOLVE designar FRANCISCO DA SILVA LEITÃO, Analista
Judiciário Adjunto, matrícula nº 99789.1/7, para substituir ARNALDO CORREIA DE ARAÚJO FILHO, Oficial de Gabinete, símbolo
GAJ-2, matrícula nº 8948.1/8, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 09/04/2012 a 08/05/2012,
ambos lotados no Gabinete da Desembargadora Sérgia Maria Mendonça Miranda.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de junho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso X, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de
1995, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8509627-70.2012.8.06.0000,

RESOLVE nomear JOSÉ FERREIRA LIMA para o cargo em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de Diretor de
Secretaria da 1ª Vara da Comarca de  Aquiraz, símbolo GAJ-1.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 11 de junho de
2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso  X e XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de
agosto de 1995, em conformidade com o Processo Administrativo nº 8509667-52.2012.8.06.0000,